
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 20.09.2023          № 915 

 
 

                                             
                
 
        
 

 
 

С целью актуализации перечня дворовых территорий, в соответствии со 
статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»,  Порядком разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ Кольчугинского района, 
утвержденным постановлением администрации Кольчугинского района от 
14.11.2013 № 1166, руководствуясь  Уставом  муниципального образования 
Кольчугинский район, администрация Кольчугинского района                                    
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района», утверждённую постановлением администрации 
Кольчугинского района от 30.11.2017 № 2275, изложив их в редакции согласно 
Приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Кольчугинского района по 
жизнеобеспечению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.   

 
 
 

Глава администрации района                                                     А.Ю. Андрианов 
 

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Формирование современной 
городской среды муниципального 
образования город Кольчугино 
Кольчугинского района», утвержденную  
постановлением  администрации 
Кольчугинского района от 30.11.2017 
№ 2275 
 



Приложение  
к постановлению администрации  

Кольчугинского района 
от 20.09.2023 № 915 

 
1. Раздел IV Программы дополнить абзацем следующего содержания: 
«Фактический адресный перечень дворовых территорий на очередной 

финансовый год утверждается общественной комиссией, исходя из 
физического износа, ориентировочной стоимости заявленных собственниками 
помещений видов работ, а также  распределения выделенных средств из 
федерального и областного бюджетов на благоустройство дворовых и 
общественных территорий». 

 
2. Приложение № 5 к Программе изложить в следующей редакции: 
«Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству. 

№  
п/п 

Адрес МКД 
 

                                                            на 2018 год: 
1.  ул. 3 Интернационала, д. 67 
2.  ул. Ленина, д. 14 
3.  ул. Веденеева, д. 4 
4.  ул. Веденеева, д. 6 
5.  ул. Веденеева, д. 8 
6.  ул. 50 лет Октября, д. 15 
7.  ул. Дружбы, д. 30 
8.  ул. 3 Интернационала, д. 64 
9.  ул. 50 лет СССР, д. 10 

                                                          на 2019 год: 
1.  ул. Молодежная, д. 1 
2.  ул. Родниковая, д. 45 
3.  ул. Школьная, д. 11А 
4.  ул. Дружбы, д. 18б 
5.  ул. Школьная, д. 11 
6.  ул. Добровольского, д. 9 
7.  ул. Добровольского, д.23 
8.  ул. Чапаева, д. 1а 
9.  ул. Алексеева, д. 3А 
10.  пл. Ленина, д. 8 
11.  ул. Шмелева, д. 10 
12.  ул. Дружбы, д. 20а 
13.  ул. Дружбы, д. 24 

                                                        на 2020 год: 
1.  ул. Ломако, д. 6 
2.  ул. Гагарина, д. 12 
3.  ул. Дружбы, д. 8 
4.  ул. Дружбы, д. 6 
5.  ул. 50 лет Октября, д. 5 



6.  ул. Щербакова, д. 32 
7.  ул. Школьная, д. 12 
8.  ул. Новая, д. 4 
9.  ул. Дружбы, д. 22 
10.  ул. 50 лет Октября, д. 7 
11.  ул. 50 лет Октября, д. 9 

                                                  на 2021 год: 
1.  ул. Школьная, д. 13 
2.  ул. Родниковая, д. 50 
3.  ул. Новая, д. 1 
4.  ул. Максимова, д. 3 
5.  ул. Максимова, д. 7 
6.  ул. Максимова, д.11 
7.  ул. 50 лет СССР, д.4 
8.  ул. Дружбы, д. 26 
9.  ул. Победы, д. 7 
10.  ул. Победы, д. 11 
11.  ул. Добровольского, д. 15 
12.  ул. Шмелева, д. 15 
13.  ул. 50 лет Октября, д.3 
14.  пл. Ленина, д. 10  
15.  ул. Мира, д. 22 
16.  ул. Московская, д.56 
17.  ул. Московская, д.58 

                                                     на 2022 год: 
1.  ул. Новая, д. 5   
2.  Ул. 3 Интернационала д.65 
3.  ул. 50 лет Октября, д. 26 
4.  ул. 50 лет Октября, д. 28 
5.  ул. 50 лет Октября, д. 30 

                                                      на 2023 год: 
1.  Ул. Ломако д.16 
2.  Ул. Ломако д.12 
3.  Ул. Инициативная д.18 
                                       на 2024 год: 
1.  ул. Добровольского д.3 
2.  ул. Ульяновская д.33 
3.  ул. Ульяновская д.35   
4.  ул. Щорса, д.11 
5.  ул. Щорса, д.13 
6.  ул. Максимова, д. 15 
7.  ул. Мира, д. 25 
8.  ул. Московская, д. 62 
9.  ул. Щорса, д. 9 
10.  ул. Мира, д. 23 
11.  ул. Максимова, д. 1 
12.  ул. Шмелева, д. 16 



13.  ул. Шмелева, д. 17 
14.  ул. Шмелева, д. 18 
15.  ул. Чапаева, д. 2А 
16.  ул. Ленина, д. 16 

На 2025 год 
1.  ул. 3 Интернационала, д. 49 
2.  ул. Добровольского, д. 7 
3.  ул. 5 линия Ленинского посёлка,  д. 1А 
4.  ул. Октябрьская, д. 36 
5.  ул. Мелиораторов, д. 2 
6.  ул. Ленина, д. 4 
7.  ул. Ломако, д.18 
8.  ул. Мира, д. 2 
9.  ул. Мира, д. 13 
10.  ул. Котовского, д. 24 
11.  ул. Котовского, д. 26 
12.  ул. Котовского, д. 28 
13.  ул. Котовского, д. 30 
14.  ул. Веденеева, д.5 
15.  ул. Инициативная, д. 14 
16.  ул. Октябрьская, д. 14 
17.  ул. Ленина, д. 12 
18.  ул. Молодежная, д. 3 
19.  ул. Шмелева, д. 13 
20.  пл. Ленина, д. 6 
21.  ул. Шмелева, д. 8 
22.  ул. Дружбы, д. 18А 
23.  ул. Ленина, д. 21 
24.  ул. 5 линия Ленинского посёлка, д. 2 
25.  ул. Мира, д. 1 
26.  ул. Новая, д.6 
27.  ул. Дружбы д.4А 
28.       ул. 3 линия ЛПХ д.2 
29.  ул. Добровольского, д. 19 
30.  ул. Коллективная, д.37 
31.  ул. Шмелёва, д.2 
32.  ул. Родниковая, д.41 
33.  ул. Молодёжная, д.2 
34.  ул. Ленина, д.3 
35.  ул. Веденеева, д.2 
36.  ул. Дружбы, д.17 
37.  ул. Веденеева, д.16 
38.  ул. Родниковая, д.15 
39.  ул. Молодёжная, д.5 
40.  ул. Коллективная, д.47 
41.  ул. 3 Интернационала, д.55 
42.  ул. 4 Линия Ленинского пос., д.4 



43.  ул. Октябрьская, д.19 
44.  ул. 50 лет Октября, д.12 
45.  ул. Веденеева, д.10 
46.  ул. Московская, д.60 
47.  ул. Добровольского, д. 27 
48.  ул. 3 Интернационала, д.81а 
49.  ул. Школьная, д.15 
50.  ул. Школьная, д.9 
51.  ул. Дружбы д.25 
52.  ул. Ломако, д. 26 
53.  ул. Ломако. д.24 
54.  ул. Ленина, д.7 
55.  ул. Ленина, д.10 
56.  ул. Дружбы, д.10 
57.  ул. 3 Интернационала, д.79 
58.  ул. Дружбы, д.18 
59.  ул. Дружбы, д.12 
60.  ул. Луговая, д.2 
61.  ул. Дружбы, д.23 
62.  ул. Коллективная, д.41 
63.  ул. Дружбы, д.11 
64.  ул. 50 лет Октября, д.5а 
65.  ул. Дружбы, д.7 
66.  ул. Дружбы, д.13 
67.  ул. Дружбы, д.13А 
68.  ул. Инициативная, д.19 
69.  ул. Ленина, д.11А 
70.  ул. Коллективная, д.39 
71.  ул. Фурманова, д.17А 
72.  ул. Фурманова, д.15А 
73.  ул. Дружбы, д.27 
74.  ул. Алексеева, д.2 



3. Приложение № 9 к Программе изложить в следующей редакции: 
 
«Система показателей оценки эффективности и результативности Программы 

Наиме
нование 

показателей 

Единица 
измерени

я 

Величин
а 

показате
ля в 

базовом 
2017 
году 

Целевое 
значение 
на 2018 

год 

Целевое 
значени

е на 
2019 
год 

Целевое 
значение 
на 2020 

год 

Целевое 
значение 
на 2021 

год 

Целевое 
значение 
на 2022 

год 

Целевое 
значение 
на 2023 

год 

Целевое 
значение 
на 2024 

год 

Количество 
благоустроен
ных 
дворовых 
территорий 

ед. 27 9 13 11 17 5 16 74 

Доля 
благоустроен
ных 
дворовых 
территорий 
от общего 
количества 
дворовых 
территорий 

% 6,6 2,2 3,2 2,7 4,2 1,2 3,84 17,76 



Количество 
благоустроен
ных 
муниципальн
ых 
территорий 
общего 
пользования 

ед. 2 2 2 1 2 1 0 1 

Доля 
благоустроен
ных 
муниципальн
ых 
территорий 
общего 
пользования 
от общего 
количества 
территорий 
общего 
пользования  

% 16,7 16,7 16,7 8,3 16,7 8,3 0 8,3 


	«Система показателей оценки эффективности и результативности Программы

